
РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИ09:30- 10:00 

ВОВЕДНО ОБРАЌАЊЕ 10:00- 10:30

	» СТЕВО ПЕНДАРОВСКИ, ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
	» ДАВИД ГИР, АМБАСАДОР НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА
	» ДОН КАРМИН, ДИРЕКТОРКА НА КАНЦЕЛАРИЈАТА ЗА ДЕМОКРАТИЈА И ДОБРО ВЛАДЕЕЊЕ, 

УСАИД СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
	» АЛЕКСАНДАР КРЖАЛОВСКИ, ДИРЕКТОР, МАКЕДОНСКИ ЦЕНТАР ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА

ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ПРОЦЕНКА НА КОРУПЦИЈАТА ВО РСМ10:30- 11:00

	» АЛЕКСАНДАР КРЖАЛОВСКИ, ДИРЕКТОР, МАКЕДОНСКИ ЦЕНТАР ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА
	» ДИСКУСИЈА

КАФЕ ПАУЗА И ИЗЈАВИ ЗА МЕДИУМИТЕ11:00- 11:30

ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА11:30- 13:00

	» СЛАВИЦА ГРКОВСКА, ЗАМЕНИК НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ЗАДОЛЖЕНА ЗА ПОЛИТИКИ ЗА ДОБРО ВЛАДЕЕЊЕ

	» БИЛЈАНА ИВАНОВСКА, ПРЕТСЕДАТЕЛКА, ДРЖАВНАТА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ КОРУПЦИЈА 
	» МАКСИМ АЦЕВСКИ, ГЛАВЕН ДРЖАВЕН РЕВИЗОР, ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА
	» ГЕРМАН ФИЛКОВ, ПРЕТСЕДАТЕЛ, ЦЕНТАР ЗА ГРАЃАНСКИ КОМУНИКАЦИИ 
	» СНЕЖАНА КАМИЛОВСКА ТРПОВСКА, CHIEF OF PARTY, ГРАЃАНИТЕ ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА, 

МАКЕДОНСКИ ЦЕНТАР ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 

РУЧЕК13:00- 14:00 

ПАРАЛЕЛНИ НАСТАНИ ВО ДВЕ ПОСЕБНИ САЛИ14:00- 16:00 
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ОТВОРЕН ФОРУМ ЗА АНТИКОРУПЦИЈА 
 

ЛОКАЦИЈА ХОТЕЛ ХОЛИДЕЈ ИН, СКОПЈЕ
ДАТУМИ: 06-07.12.2023

ДАЛИ ГИ ИСПОЛНИВМЕ ВЕТУВАЊАТА ЗА БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА?

МОДЕРАТОР: ВАСКО ПОПЕТРЕВСКИ, ГЛАВЕН И ОДГОВОРЕН УРЕДНИК, 360 СТЕПЕНИ

	» КАКО ДА СЕ ПОСТИГНЕ ПОДОБРА СОРАБОТКА ВО БОРБАТА ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА МЕЃУ ЈАВНИОТ, 
ГРАЃАНСКИОТ И БИЗНИС СЕКТОРOT

        ПЛАТФОРМА НА ГРАЃАНСКИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА | САЛА: СКАЛА 1
	» АЗИР АЛИУ, МИНИСТЕР, МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА
	» НИКИЦА КУСИНИКОВА, ИЗВРШНА ДИРЕКТОРКА, ЗДРУЖЕНИЕ КОНЕКТ
	» ДИМИТАР НИКОЛОВСКИ, ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР, ЕВРОТИНК-ЦЕНТАР ЗА ЕВРОПСКИ СТРАТЕГИИ
	» МИША ПОПОВИЌ, ПОСТАР ИСТРАЖУВАЧ, ИНСТИТУТ ЗА ДЕМОКРАТИЈА СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС- СКОПЈЕ
	» СОЊА МИРАКОВСКА, ПРАТЕНИЧКА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
	» ДАНЧЕ ДАНИЛОВСКА- БАЈДЕВСКА, ПРОГРАМСКА ДИРЕКТОРКА, ФОНДАЦИЈА МЕТАМОРФОЗИС



ПАРАЛЕЛНИ НАСТАНИ ВО ДВЕ ПОСЕБНИ САЛИ14:00- 16:00 
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РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИ09:00- 10:00 

ПАРАЛЕЛНИ НАСТАНИ ВО ЧЕТИРИ ПОСЕБНИ САЛИ10:00- 11:30

	» ЗОШТО БОРБАТА ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА Е РЕЛЕВАНТНА ТЕМА ЗА ПРИВАТНИОТ СЕКТОР? 
СТОПАНСКАТА КОМОРА НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА   | САЛА: СКАЛА 1

	» НАТАША НОВАКОВИЌ, ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЈАТА ЗА РЕШАВАЊЕ НА СУДИР 
НА ИНТЕРЕСИ НА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА, ДИРЕКТОР НА ЕСГ ВО ХРВАТСКОТО ЗДРУЖЕНИЕ НА 
РАБОТОДАВАЧИ

	» КОЈА Е ЦЕНАТА НА БОРБАТА ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА? 
ТРАНСПАРЕНСИ ИНТЕРНЕШНЛ - МАКЕДОНИЈА | САЛА: СКАЛА 2

	» БЕН НУПНАУ, ЗАМЕНИК АМБАСАДОР НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА
	» ВЕРОНИК ХУЛМАН, АМБАСАДОР НА ШВАЈЦАРИЈА
	» АЛЕКС ХОЛМС, ТРАНСПАРЕНСИ ИНТЕРНЕШНЛ - МАКЕДОНИЈА
	» МАКСИМ АЦЕВСКИ, ГЛАВЕН ДРЖАВЕН РЕВИЗОР, ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА
	» ПРЕТСТАВНИК ОД СЕКРЕТАРИЈАТОТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА (СЕП) (TBC)
	» НИТА ХАЈРУЛАИ, РАКОВОДИТЕЛ НА СЕКТОР, МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ, СЕКТОР ЗА 

ЦЕНТРАЛНО ФИНАНСИРАЊЕ И СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОРИ
	» АЛЕКСАНДАР КРЖАЛОВСКИ, ДИРЕКТОР, МАКЕДОНСКИ ЦЕНТАР ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА

МОДЕРАТОР: СЛАЃАНА ТАСЕВА, ПРЕТСЕДАТЕЛ, ТРАНСПАРЕНСИ ИНТЕРНЕШНЛ- МАКЕДОНИЈА
	» ПРЕКУ ИНСТИТУЦИОНАЛНА ОТВОРЕНОСТ КОН СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА – ИНДЕКС НА 

ОТВОРЕНОСТ
ФОНДАЦИЈА ЗА ИНТЕРНЕТ И ОПШТЕСТВО МЕТАМОРФОЗИС | САЛА: БИСЕР

	» ДАНЧЕ ДАНИЛОВСКА- БАЈДЕВСКА, ПРОГРАМСКА ДИРЕКТОРКА, ФОНДАЦИЈА МЕТАМОРФОЗИС
	» СЛАВЈАНКА ПЕТРОВСКА, МИНИСТЕРКА, МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА
	» ПЛАМЕНКА БОЈЧЕВА, ДИРЕКТОРКА, АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА СЛОБОДЕН 

ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР
	» КОНСТАНТИН БИТРАКОВ, СПЕЦИЈАЛИСТ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ КОРУПЦИЈА, ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ 

„ЈУСТИНИЈАН ПРВИ“, СКОПЈЕ
МОДЕРАТОР: МИЛА ЈОСИФОВСКА ДАНИЛОВСКА, ПРОГРАМСКА КООРДИНАТОРКА, МЕТАМОРФОЗИС
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	» АНТИКОРУПЦИСКИТЕ ПЕРФОРМАНСИ ВО ЈАВНИТЕ НАБАВКИ НА ИНСТИТУЦИИТЕ НА 
ЦЕНТРАЛНАТА И ЛОКАЛНАТА ВЛАСТ ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА – ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА 
ГОДИШНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАНГИРАЊЕТО
ЦЕНТАР ЗА ГРАЃАНСКИ КОМУНИКАЦИИ | САЛА: МИЛЕНИУМ 2

	» САБИНА ФАКИЌ, ПРОГРАМСКИ ДИРЕКТОР, ЦЕНТАР ЗА ГРАЃАНСКИ КОМУНИКАЦИИ
	» БИЛЈАНА ИВАНОВСКА, ПРЕТСЕДАТЕЛКА, ДРЖАВНАТА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ 

КОРУПЦИЈА
	» ЛИЛЈАНА ЈОНОСКИ, ИЗВРШНА ДИРЕКТОРКА, РУРАЛНА КОАЛИЦИЈА



КАФЕ ЗА ДОБРЕДОЈДЕ11:30- 12:00

ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ КОРУПЦИЈА12:00- 13:30

        ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА МЕЃУНАРОДНИОТ ДЕН ЗА БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА, 9 ДЕКЕМВРИ
	» БИЛЈАНА ИВАНОВСКА, ПРЕТСЕДАТЕЛКА, ДРЖАВНАТА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ КОРУПЦИЈА  
	» МАРИ-МАДЛЕН КАНЕЛОПУЛУ, РАКОВОДИТЕЛ НА ОПЕРАЦИИ 1, ДЕЛЕГАЦИЈА НА ЕВРОПСКА 

УНИЈА ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
	» АЛЕКСАНДАР КРЖАЛОВСКИ, ДИРЕКТОР, МАКЕДОНСКИ ЦЕНТАР ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 

ВИДЕО ИЗЈАВИ - ПРЕТСЕДАТЕЛКА И ЧЛЕНОВИ НА ДКСК

РУЧЕК 13:30- 14:30

ПАРАЛЕЛНИ НАСТАНИ ВО ДВЕ РАЗЛИЧНИ САЛИ:14:30- 16:30

	» УЛОГАТА НА ЗАСЕГНАТИТЕ СТРАНИ ВО БОРБАТА ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА ВО ЈАВНИТЕ НАБАВКИ: 
ШТО НЕДОСТАСУВА?
BALKAN TENDER WATCH | САЛА: МИЛЕНИУМ 2

	» МАРИЈА ЈОВАНОСКА, РАКОВОДИТЕЛ НА СЕКТОР ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СИСТЕМОТ ЗА ЈАВНИ 
НАБАВКИ, УПРАВУВАЊЕ СО ЕСЈН И РАЗВОЈ НА ЕЛЕКТРОНСКИ АЛАТКИ, БИРО ЗА ЈАВНИ 
НАБАВКИ, СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

	» ЗОРАНА ЈУСУФ, КАНЦЕЛАРИЈА НА ПОВЕРЕНИКОТ ЗА ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВНО ЗНАЧЕЊЕ И 
ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ, СРБИЈА 

	» ИВАН МИЛИЌЕВИЌ, ИНСПЕКТОР ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ, ВЛАДА НА ЦРНА ГОРА, УПРАВА ЗА 
ИНСПЕКЦИСКИ РАБОТИ, ЦРНА ГОРА

	» АЛЕКСАНДРА МАРТИНОВИЌ, ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЕДА, БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА  
	» ИЛ БУЛЕШКАЈ, АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА ОД КОРУПЦИЈАТА, КОСОВО

	» ИСТРАГИТЕ ЗАСНОВАНИ НА МЕДИУМСКИ ИЗВЕШТАИ, ЗНАЧАЈНА АЛАТКА ВО БОРБАТА ПРОТИВ 
КОРУПЦИЈАТА 

        ГРАЃАНИТЕ ПРОТИВ КОРУПЦИЈАТА МЕДИУМСКИ ПАРТНЕРИ  | САЛА: МИЛЕНИУМ 1
	» ЛИДИЈА РАИЧЕВИЌ, ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ, ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО СКОПЈЕ 
	» ВАСКО МАГЛЕШОВ, БИРН НОВИНАР
	» ДАВИД ИЛИЕСКИ, ИРЛ НОВИНАР
	» ДАРКО АВРАМОВСКИ, ИЗВРШЕН ДИРЕКТОР, КОАЛИЦИЈА СИТЕ ЗА ПРАВИЧНО СУДЕЊЕ

МОДЕРАТОР: АНА ПЕТРУШЕВА, ДИРЕКТОРКА, BIRN МАКЕДОНИЈА
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ПАРАЛЕЛНИ НАСТАНИ ВО ЧЕТИРИ ПОСЕБНИ САЛИ10:00- 11:30

	» СОСТОЈБА ВО ЈАВНИТЕ НАБАВКИ ВО ЗАПАДЕН БАЛКАН - ПРЕЗЕНТИРАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА КОМПАРАТИВНА ЕВАЛУАЦИЈА ЗА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ ВО ЗЕМЈИТЕ ОД ЗАПАДЕН БАЛКАН
BALKAN TENDER WATCH | САЛА: МИЛЕНИУМ 2

	» ГЕРМАН ФИЛКОВ, BALKAN TENDER WATCH 
	» СЛАВИЦА ГРКОВСКА, ЗАМЕНИК НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА ЗАДОЛЖЕНА ЗА ПОЛИТИКИ ЗА ДОБРО ВЛАДЕЕЊЕ 
	» ДУШАН ШАБИЌ, ФОНДАЦИИ ЗА OТВОРЕНО ОПШТЕСТВО - ЗАПАДЕН БАЛКАН 
	» РАСТКО НАУМОВ, ЦПЕС, СРБИЈА
	» АЛЕКСАНДАР ДРАГАНИЌ, ЕДА, БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
	» АГОН ХУСАЈ, ДВИЖЕЊЕ ФОЛ, КОСОВО 
	» ЛАЗАР ГРДИНИЌ, МАНС, ЦРНА ГОРА 
	» БЕСА ОМБАШИ, ЦЕНТАР RES PUBLICA, АЛБАНИЈА



ОТВОРЕН ФОРУМ ЗА АНТИКОРУПЦИЈА 
 

ЛОКАЦИЈА ХОТЕЛ ХОЛИДЕЈ ИН, СКОПЈЕ
ДАТУМИ: 06-07.12.2023

TRANSPARENCY
INTERNATIONAL
MACEDONIA


